
 

Istituto Tecnico Economico e Tecnologico 

“NOTARANGELO - ROSATI” 
Via Napoli, 101 

71122 Foggia 
         Cod. Mecc. FGTE020006                                                        C.F. 94108600712 

 
 

Amministrazione, Finanza 

e Marketing 
 

Relazioni Internazionali  

per il Marketing 

Chimica e  

Biotecnologie Sanitarie 

Chimica e  

Biotecnologie Ambientali 

A.F.M. percorso 2^ livello 

(serale) 

 

  
 

centralino e fax 0881-742435 www.notarangelo-rosati.edu.it fgte020006@istruzione.it fgte020006@pec.istruzione.it 

 

D.D. n. 143 del 15.09.2023 

Programma #iosonoAmbiente 

Progetto: QUALITÀ DELL’ARIA E DELL’ACQUA 

CUP: H73E23001820001  
 

          Al personale docente interno 
All’Albo istituzionale 

In Amministrazione Trasparente 
Al sito web 

 

Oggetto: Avviso di selezione INTERNA per il reclutamento di n. 8 DOCENTI ESPERTI, n. 2 DOCENTI TUTOR, per la 
realizzazione delle attività previste nell’ambito del   progetto “QUALITÀ DELL’ARIA E DELL’ACQUA” - Programma 
#iosonoAmbiente. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Vista la L. 07/08/1990 n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

Visto il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.; 

Visto il D.P.R n. 275/99 concernente il regolamento recante le norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

scolastiche ai sensi della L. n. 59/1997; 

Visto il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, "Regolamento recante Istruzioni generali sulla gestione amministrativo - 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107."; 

Visto il D.Lgs. n.36/2023 - “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, 

n. 78”, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

Visto il bando AOODGPOC/D.D. 143 del 15/09/2023, per la selezione di Istituzioni scolastiche pubbliche di ogni 

ordine e grado, in forma singola o associata, per la realizzazione di progetti finalizzati alla diffusione dei 

valori della tutela dell’ambiente e dello sviluppo sostenibile nell’ambito del «Programma 

#iosonoAmbiente» del Ministero dell’Istruzione e del Merito di concerto con Ministero dell’Ambiente e della 

Sicurezza Energetica e il Ministero dell'Università e della  Ricerca; 

Vista la proposta progettuale prot. 9219 inoltrata il 31/10/2023, dal titolo “QUALITÀ DELL’ARIA E DELL’ACQUA” 

e il successivo Decreto Direttoriale prot. n. 18 del 15/02/2024, di approvazione del finanziamento del 

suddetto progetto per un importo di € 30.000,00; 

Vista la Nota MIM prot. n. 403 del 07/03/2024 recante indicazioni operative per l’avvio delle attività progettuali, 

così come indicato nel D.D. prot. n. 143 del 15/09/23 all’art. 9 co. 1, rubricato “Modalità di finanziamento e 

rendicontazione”; 

Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 94 del 15/02/2024, di approvazione del Programma Annuale 2024; 

Visto il proprio decreto, prot. n. 2428 del 22/03/2024, di assunzione nel Programma Annuale 2024 del 
finanziamento di € 30.000,00, di cui al Decreto Direttoriale prot. n. 18 del 15/02/2024; 

Considerato che l’idea progettuale intende valutare, monitorare e confrontare la qualità dell'aria e dell’acqua 

all’interno e all’esterno di questo Istituto e di altre scuole della città con quella presente in ambienti naturali 

presenti sul territorio della provincia di Foggia; 

Rilevata la necessità di prevedere le seguenti figure per la gestione di tutte le attività previste sia a scuola che 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO NOTARANGELO  ROSATI - C.F. 94108600712 C.M. FGTE020006 - AA0727E - ISTITUTO TECNICO - NOTARANGELO ROSATI

Prot. 0002844/U del 08/04/2024 15:32



 

Istituto Tecnico Economico e Tecnologico 

“NOTARANGELO - ROSATI” 
Via Napoli, 101 

71122 Foggia 
         Cod. Mecc. FGTE020006                                                        C.F. 94108600712 

 
 

Amministrazione, Finanza 

e Marketing 
 

Relazioni Internazionali  

per il Marketing 

Chimica e  

Biotecnologie Sanitarie 

Chimica e  

Biotecnologie Ambientali 

A.F.M. percorso 2^ livello 

(serale) 

 

  
 

centralino e fax 0881-742435 www.notarangelo-rosati.edu.it fgte020006@istruzione.it fgte020006@pec.istruzione.it 

 

outdoor: 

- 8 docenti esperti, con impegni orari differenziati, 

- 2 docenti tutor, per azioni di accompagnamento agli esperti in alcune fasi della programmazione 

didattica; 

Visti il CCNL del Comparto Scuola del 29 novembre 2007, il CCNL dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 
aprile 2018, il CCNL relativo ai principali aspetti del trattamento economico del personale del comparto 
Istruzione e Ricerca 2019-2021 del 6 dicembre 2022 e il CCNL del personale del comparto Istruzione e ricerca 
2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

Informata e consultata la RSU di istituto; 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto, 
 

DETERMINA 
 

Art. 1- Oggetto dell'avviso 
È emanato avviso per la procedura di selezione interna all’Istituzione scolastica delle seguenti figure, per il  numero 
di ore riportato: 

FIGURA RICHIESTA NUMERO 

ORE 
max 
/pro 

capite 

COMPENSO 
ORARIO l.s.  

COMPENSO 
PER 

CIASCUNA 
FIGURA l.s. 

COMPENSO 
TOTALE l.s. PER 

TIPOLOGIA 
FIGURA 

RICHIESTA  

DOCENTE ESPERTO 6 23 € 51,09 € 1.175,07 € 7.050,42 

DOCENTE ESPERTO 1 42 € 51,09 € 2.145,78 € 2.145,78 

DOCENTE ESPERTO 1 12 € 51,09 € 613,08 € 613,08 

DOCENTE TUTOR 2 42 € 25,54 € 1.072,68 € 2.145,36 

COSTO COMPLESSIVO € 11.954,64 

 
Art. 2- Compiti 

Compiti degli esperti: 

- svolgere lezioni teoriche relative alla valutazione e monitoraggio della qualità dell'aria e dell’acqua 
all’interno e all’esterno di questo Istituto e di altre scuole della città;  

- confrontare i dati raccolti con quelli rilevati in ambienti naturali presenti sul territorio; 

- guidare gli alunni agli workshop e ai laboratori che si svolgeranno presso le sedi naturalistiche prescelte; 

- fornire indicazioni al coordinatore sugli acquisti necessari alla realizzazione del progetto; 

- collaborare con le altre figure coinvolte; 

- compilare un time sheet delle attività svolte; 

- redigere una relazione finale sull’attività svolta. 
 

Compiti dei tutor: 

- guidare gli/le studenti/esse nel percorso didattico, curando l’integrazione dello stesso con il curricolo 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO NOTARANGELO  ROSATI - C.F. 94108600712 C.M. FGTE020006 - AA0727E - ISTITUTO TECNICO - NOTARANGELO ROSATI

Prot. 0002844/U del 08/04/2024 15:32



 

Istituto Tecnico Economico e Tecnologico 

“NOTARANGELO - ROSATI” 
Via Napoli, 101 

71122 Foggia 
         Cod. Mecc. FGTE020006                                                        C.F. 94108600712 

 
 

Amministrazione, Finanza 

e Marketing 
 

Relazioni Internazionali  

per il Marketing 

Chimica e  

Biotecnologie Sanitarie 

Chimica e  

Biotecnologie Ambientali 

A.F.M. percorso 2^ livello 

(serale) 

 

  
 

centralino e fax 0881-742435 www.notarangelo-rosati.edu.it fgte020006@istruzione.it fgte020006@pec.istruzione.it 

 

scolastico e fungendo da interfaccia con il consiglio di classe; 

- affiancare gli esperti in alcune delle attività a scuola e outdoor; 

- monitorare le presenze di corsisti attraverso un registro delle presenze; 

- fornire indicazioni alla dirigente sugli acquisti necessari alla realizzazione del progetto; 

- collaborare con le altre figure coinvolte; 

- compilare un time sheet delle attività svolte; 

- redigere una relazione finale sull’attività svolta. 
 
 

Art. 3- Ammissione alla selezione 
Può presentare domanda il personale docente interno, in servizio presso questa istituzione scolastica.   

Considerata la tematica ed il tipo di attività da realizzare, per la figura di esperto sono richiesti, necessariamente, 

insegnanti di discipline scientifiche (Chimica, Fisica, Microbiologia), compresi gli insegnanti tecnico pratici. Dal 

momento, però, che il progetto è orientato prioritariamente alle classi dell’articolazione Biotecnologie Ambientali, 

per tutte le figure, sarà data priorità alla referente delle Scuole Green dell’Istituto e ai docenti appartenenti ai 

Consigli di classe delle stesse. 

La domanda dovrà essere corredata dal curriculum vitae dei candidati, con indicazione dei titoli culturali e 

professionali. La valutazione dei titoli culturali e professionali, sarà effettuata da apposita commissione, all’uopo 

nominata, mediante procedura comparativa, in base ai punteggi individuati nella seguente tabella: 

 

Titoli di studio/professionali Punti 

a) Laurea magistrale o Laurea vecchio ordinamento 

coerente con l’incarico 
6 punti  

b) Laurea Triennale coerente con l’incarico 3 punti  

c) Diploma di Istituto Tecnico di tipo scientifico 
solo se non si è conseguita la Laurea 

3 punti 

d) Diploma diverso da quello del punto c 
solo se non si è conseguita la Laurea 

2 punti 

e) Master universitario/corso di perfezionamento 
1 per ogni master o corso di 
perfezionamento     (max 3 punti) 

f) Esperienza nella scuola in qualità di coordinatore, 

referente, tutor o esperto in progetti inerenti alla 

sostenibilità ambientale o, comunque, a carattere 

scientifico 

1 per ogni incarico (max 5 punti) 

g) Esperienza extrascolastica/professionale in attività 

inerenti alla sostenibilità ambientale o, comunque, a 

carattere scientifico    

2 per ogni incarico (max 5 punti) 

 
 

Art. 4 - Termini e modalità di presentazione delle domande 
Per l'ammissione alla selezione, gli aspiranti devono inviare la propria candidatura via mail all'indirizzo 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO NOTARANGELO  ROSATI - C.F. 94108600712 C.M. FGTE020006 - AA0727E - ISTITUTO TECNICO - NOTARANGELO ROSATI

Prot. 0002844/U del 08/04/2024 15:32



 

Istituto Tecnico Economico e Tecnologico 

“NOTARANGELO - ROSATI” 
Via Napoli, 101 

71122 Foggia 
         Cod. Mecc. FGTE020006                                                        C.F. 94108600712 

 
 

Amministrazione, Finanza 

e Marketing 
 

Relazioni Internazionali  

per il Marketing 

Chimica e  

Biotecnologie Sanitarie 

Chimica e  

Biotecnologie Ambientali 

A.F.M. percorso 2^ livello 

(serale) 

 

  
 

centralino e fax 0881-742435 www.notarangelo-rosati.edu.it fgte020006@istruzione.it fgte020006@pec.istruzione.it 

 

fgte020006@pec.istruzione.it entro e non oltre le ore 10.00 del 15/04/2024, indicando nell’ oggetto: 

CANDIDATURA PROGETTO “QUALITÀ DELL’ARIA E DELL’ACQUA”, utilizzando l'apposito modulo di candidatura 

(Allegato 1) corredato di curriculum vitae in formato europeo, nel quale saranno evidenziati i titoli ritenuti 

valutabili, di proposta di autovalutazione (Allegato 2)  e copia del documento di riconoscimento personale, tutti 

debitamente sottoscritti. 

 

Art. 5 - Selezione delle domande  
La selezione delle domande verrà effettuata da apposita commissione, mediante procedura comparativa dei titoli 

secondo i criteri indicati all'art. 3 del presente avviso. A parità di punteggio prevarrà la minore età. Qualora il 

numero delle domande pervenute corrisponda esattamente alle figure richieste, la graduatoria prodotta dalla 

commissione sarà considerata definitiva e la Dirigente potrà procedere direttamente all’affidamento degli 

incarichi. Qualora le istanze fossero inferiori alle figure richieste, la Dirigente potrà decidere di ridurre il numero 

delle figure richieste o distribuire le ore residue tra chi si rendesse disponibile tra i selezionati e procedere 

direttamente con gli incarichi.  

 

Art. 6 - Approvazione della graduatoria 
Al termine della selezione, la graduatoria provvisoria sarà stilata solo in presenza di candidature in numero 

superiore alle figure richieste e resa nota mediante pubblicazione all'Albo Istituzionale. Le graduatorie 

diventeranno definitive decorso il settimo giorno dalla data di pubblicazione; entro detto termine di sette giorni 

dalla pubblicazione, gli interessati possono presentare reclamo avverso la graduatoria provvisoria al Dirigente 

Scolastico, che deciderà su di esso entro i successivi sette giorni. 

 

Art. 7 - Periodo di intervento 
Le attività richieste dovranno svolgersi entro il mese di giugno 2024.  
Tutti i dati necessari per la rendicontazione dovranno essere resi disponibili entro la prima settimana di luglio, in 
quanto l’accorpamento di altro Istituto al nostro comporterà procedure contabili che non consentono di rispettare 
la regolare scadenza prevista dal Bando ministeriale. 

 
 

Art. 8 – Conferimento degli incarichi 
Sulla base della graduatoria di cui all’art. 6 del presente avviso, il Dirigente Scolastico procederà a conferire ai 

candidati individuati un incarico corrispondente alla figura richiesta,  mediante apposito provvedimento. 

 
 

Art. 9 - Compenso 
A fronte dell'attività realizzata, verrà riconosciuto il compenso orario lordo dipendente di € 38,50, per le ore di 

attività prestata dall’ESPERTO e di € 19,25, per le ore prestate dal TUTOR, da svolgere oltre l’orario di servizio, 

sia in orario mattutino che pomeridiano. Le ore dovranno essere debitamente    documentate mediante un 

apposito registro delle attività (time sheet) e una relazione finale. 

 

Art. 10 - Trattamento dei dati personali 
I dati personali che saranno raccolti da questo Istituto in ragione del presente avviso saranno trattati per i soli 

fini istituzionali necessari all’attuazione del Progetto in oggetto specificato e, comunque, nel pieno rispetto delle 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO NOTARANGELO  ROSATI - C.F. 94108600712 C.M. FGTE020006 - AA0727E - ISTITUTO TECNICO - NOTARANGELO ROSATI

Prot. 0002844/U del 08/04/2024 15:32

mailto:fgte020006@pec.istruzione.it


 

Istituto Tecnico Economico e Tecnologico 

“NOTARANGELO - ROSATI” 
Via Napoli, 101 

71122 Foggia 
         Cod. Mecc. FGTE020006                                                        C.F. 94108600712 

 
 

Amministrazione, Finanza 

e Marketing 
 

Relazioni Internazionali  

per il Marketing 

Chimica e  

Biotecnologie Sanitarie 

Chimica e  

Biotecnologie Ambientali 

A.F.M. percorso 2^ livello 

(serale) 

 

  
 

centralino e fax 0881-742435 www.notarangelo-rosati.edu.it fgte020006@istruzione.it fgte020006@pec.istruzione.it 

 

disposizioni di cui al Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, GDPR del 27 aprile 

2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla 

libera circolazione di tali dati ed al D. Lgs. N. 196/03, come modificato dal D. Lgs. 101 del 10 agosto 2018, recante 

Disposizioni per l’adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del GDPR. La presentazione della 

domanda dovrà contenere, a pena di esclusione, l'esplicito consenso al trattamento dei propri dati personali. La 

figura  del Responsabile dei dati personali è il Sig. Lucio Lombardi assistenza@dpolombardi.com  – DPO esterno 

appositamente designato ex artt.37-39 GDPR 2016/679. 

 
Art. 11 - Responsabile del progetto 

Ai sensi dell’art. 15 e dell’Allegato I.2 del Dlgs. 36/2023, dell’art. 5 della legge 241/1990, è stata individuata quale 

Responsabile Unico del Progetto la Dirigente Scolastica Irene Patrizia Sasso, con dispositivo prot. 2429 del 

22/03/2024. 

 

Art. 11- Pubblicità 
Il presente Avviso è pubblicato all'Albo Istituzionale e nell'apposita sezione di "Amministrazione Trasparente" 

del sito web dell'Istituto fgte020006@istruzione.it . 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Irene Patrizia Sasso 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO NOTARANGELO  ROSATI - C.F. 94108600712 C.M. FGTE020006 - AA0727E - ISTITUTO TECNICO - NOTARANGELO ROSATI

Prot. 0002844/U del 08/04/2024 15:32

mailto:assistenza@dpolombardi.com
mailto:fgte020006@istruzione.it


Allegato 1 all’Avviso – Domanda di partecipazione 
  

1 

 

Alla Dirigente scolastica  

dell’ITET NOTARANGELO-ROSATI 
 

OGGETTO: Avviso di selezione INTERNA per il reclutamento di n. 8 DOCENTI ESPERTI, n. 2 DOCENTI TUTOR, 
per la realizzazione delle attività previste nell’ambito del   progetto “QUALITÀ DELL’ARIA E DELL’ACQUA”. 

Procedura di selezione per il conferimento di incarico individuale 

_ l _ sottoscritt  _______________________ nat_ a  ______________(Pr. )   

il ___________ C.F. |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |     |     |     |  

residente nel comune di  _______________(Prov. di ___ _) Cap.  ______  Via /Piazza ________________________ 

n. civ._________Cellulare __________________ e-mail (obbligatorio)________________________________________    

Attuale status  professionale  ______________________________________________________________ 

consapevole che la falsità in atti e le dichiarazioni mendaci sono punite ai sensi del codice penale e delle leggi speciali 

in materia e che, laddove dovesse emergere la non veridicità di quanto qui dichiarato, si avrà la decadenza dai benefici 

eventualmente ottenuti ai sensi dell’art. 75 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 e l’applicazione di ogni altra 

sanzione prevista dalla legge, nella predetta qualità, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 46 e 47 del d.P.R. n. 445 

del 28 dicembre 2000, 

CHIEDE 

di essere ammesso/a a partecipare alla procedura in oggetto, per la figura di 
(indicare con una X la figura prescelta) 

 

figure richieste  

DOCENTE ESPERTO  42 ore  

DOCENTE ESPERTO  23 ore  

DOCENTE ESPERTO  12 ore  

DOCENTE TUTOR  

 
 

A tal fine, dichiara, sotto la propria responsabilità: 

1. che i recapiti presso i quali si intende ricevere le comunicazioni sono i seguenti: 

▪ residenza: _____________________________________________________________ 

▪ indirizzo posta elettronica ordinaria: ________________________________________ 

▪ indirizzo posta elettronica certificata (PEC): __________________________________ 

▪ numero di telefono: _____________________________________________________, 

autorizzando espressamente l’Istituzione scolastica all’utilizzo dei suddetti mezzi per effettuare le comunicazioni; 

2. di essere informato/a che l’Istituzione scolastica non sarà responsabile per il caso di dispersione di comunicazioni 

dipendente da mancata o inesatta indicazione dei recapiti di cui al comma 1, oppure da mancata o tardiva 

comunicazione del cambiamento degli stessi; 

3. di aver preso visione del Decreto e dell’Avviso e di accettare tutte le condizioni ivi contenute; 

4. di aver preso visione dell’informativa sul trattamento dei dati personali; 

5. di prestare il proprio consenso, ai fini dell’espletamento della procedura in oggetto e del successivo conferimento 

dell’incarico, al trattamento dei propri dati personali ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 e del 

d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196. 

Ai fini della partecipazione alla procedura in oggetto,  

DICHIARA ALTRESI’ 

di possedere i requisiti di ammissione alla selezione in oggetto e, nello specifico, di:  

i. appartenere al personale docente interno  
ii. avere la cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione europea oppure avere regolare 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO NOTARANGELO  ROSATI - C.F. 94108600712 C.M. FGTE020006 - AA0727E - ISTITUTO TECNICO - NOTARANGELO ROSATI

Prot. 0002844/U del 08/04/2024 15:32



Allegato 1 all’Avviso – Domanda di partecipazione 
  

2 

 

permesso di soggiorno, se cittadini extracomunitari; 
iii. avere il godimento dei diritti civili e politici;  
iv. non essere stato escluso/a dall’elettorato politico attivo; 
v. non aver riportato condanne penali e di non essere destinatario/a di provvedimenti che riguardano 

l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel 
casellario giudiziale;  

vi. non essere sottoposto/a a procedimenti penali;  
vii. non essere stato/a destituito/a o dispensato/a dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione; 

viii. non essere stato/a dichiarato/a decaduto/a o licenziato/a da un impiego statale; 
non trovarsi in situazione di incompatibilità, ai sensi di quanto previsto dal d.lgs. n. 39/2013 e dall’art. 53, 
del d.lgs. n. 165/2001; ovvero, nel caso in cui sussistano situazioni di incompatibilità, che le stesse sono le 
seguenti:  _____________________________________________________________________________; 

ix. non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 53, comma 14, del d.lgs. 
n. 165/2001, che possano interferire con l’esercizio dell’incarico; 

x. essere in possesso dei titoli valutabili secondo l’Avviso interno; 
xi. essere disponibile ad accettare l’incarico alle condizioni descritte nell’Avviso; 

xii. essere laureato/a in_____________________________________________________________ 

Allega alla presente, debitamente sottoscritti: 

1. curriculum vitae, in cui saranno evidenziati i titoli ritenuti valutabili ai fini della procedura in oggetto, contenente 

una autodichiarazione di veridicità dei dati e delle informazioni, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, 

ed il consenso al trattamento dei dati personali (si può utilizzare la nota in fondo al presente modulo); 

2. autovalutazione dei titoli (allegato 2); 

3. fotocopia del documento di identità in corso di validità, qualora non si utilizzi firma digitale. 

 

 , lì                                                      Firma 
 
 

 
 

Il/la sottoscritto/a acquisite dal sito dell’Istituto e dall’art. 10 dell’Avviso in oggetto le informazioni fornite dal titolare 
del trattamento dei dati, ai sensi del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, GDPR del 27 
aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla 
libera circolazione di tali dati, e del D. Lgs. N. 196/03, come modificato dal D. Lgs. 101 del 10 agosto 2018, recante 
Disposizioni per l’adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del GDPR/2016, esprime il consenso al 
trattamento, alla comunicazione e alla diffusione dei dati personali sopra riportati, diversi da quelli sensibili o giudiziari 
(Nome, cognome, luogo e data di nascita, indirizzo), in relazione alle finalità istituzionali o ad attività ad essa strumentali. 
 

 ________________, lì___________________         Firma per il consenso al trattamento dei dati personali 

 

______________________________________________ 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO NOTARANGELO  ROSATI - C.F. 94108600712 C.M. FGTE020006 - AA0727E - ISTITUTO TECNICO - NOTARANGELO ROSATI

Prot. 0002844/U del 08/04/2024 15:32



 

ALLEGATO 2 
Autovalutazione titoli posseduti da allegare all’istanza di partecipazione per il reclutamento n. 8 DOCENTI 
ESPERTI, n. 2 DOCENTI TUTOR, per la realizzazione delle attività previste nell’ambito del   progetto “QUALITÀ 
DELL’ARIA E DELL’ACQUA” – Programma #iosonoAmbiente. 
 
 

Il/La sottoscritto/a  nato/a  ____________________ (prov.__  ) il 

_________________________residente in_____________________________ Via  ________  , docente 

in servizio presso ITET NOTARANGELO-ROSATI  di Foggia  

PROPONE la seguente AUTOVALUTAZIONE 
 

dei titoli culturali e professionali relativi alle figure poste al bando 
 

 

TABELLA DI VALUTAZIONE  
Titoli di studio/professionali Punti AUTOVALUTAZIONE 

VALUT. 
COMMISS. 

a) Laurea magistrale o Laurea vecchio ordinamento 
coerente con l’incarico 

6 punti 
  

b) Laurea Triennale coerente con l’incarico 
3 punti 

 

  

c) Diploma di Istituto Tecnico di tipo scientifico 
solo se non si è conseguita la Laurea 

3 punti 
  

d) Diploma diverso da quello del punto c 
solo se non si è conseguita la Laurea 

2 punti 
  

e) Master universitario/corso di perfezionamento 

1 per ogni master o corso di 
perfezionamento  

 (max 3 punti) 

  

f) Esperienza nella scuola in qualità di coordinatore, 
referente, tutor o esperto in progetti inerenti alla 
sostenibilità ambientale o, comunque, a carattere 
scientifico 

1 per ogni incarico  

(max 5 punti) 

  

g) Esperienza extrascolastica/professionale in attività 
inerenti alla sostenibilità ambientale o, comunque, a 
carattere scientifico    

2 per ogni incarico (max 5 
punti) 

  

PUNTEGGIO COMPLESSIVO    
 

 
 
 
Data, ……/.…./2024               Firma 
      

         __________________________________________ 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO NOTARANGELO  ROSATI - C.F. 94108600712 C.M. FGTE020006 - AA0727E - ISTITUTO TECNICO - NOTARANGELO ROSATI

Prot. 0002844/U del 08/04/2024 15:32


		2024-04-08T13:29:18+0000
	SASSO IRENE PATRIZIA




